Российская Федерация

Администрация Ключевского района

Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 02.02.2010г.                                                         № 68                                                  с. К л ю ч и

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ключевского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

             Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.03г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Ключевского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей) согласно приложению № 1.

2.Руководителям органов местного самоуправления Ключевского района :

1) до 1 марта 2010 года утвердить своими правовыми актами в соответствии с разделом II Перечня должностей, перечни должностей муниципальной службы в соответствующих органах местного самоуправления Ключевского района, замещение которых связано с коррупционными рисками.

2) обеспечить ознакомления заинтересованных муниципальных служащих  с перечнем, предусмотренным частью 1.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Степной Маяк»

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).
Глава района                                                                                А.И.Мельников
Исп.Покатилова И.В.

8/38578/22-7-40

УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы района

№ 68 от 02.02  2010 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации муниципального образования Ключевский  район обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы

      В Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации муниципального образования Ключевский  район обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей включаются:

должности муниципальной службы, отнесённые Реестром муниципальных служащих муниципального образования Ключевский  район, утвержденным решением Ключевского районного Собрания депутатов от «10»_декабря 2009г. №264, к группе высших должностей муниципальной службы, группе ведущих должностей муниципальной службы, старшей и младшей группам должностей муниципальной службы

2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
     Должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций;

предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.);

управление муниципальным имуществом;

осуществление муниципальных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.